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سیاسی و بین المللگوناگون

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه ششم از تعیین سقف 
دریافتی ماهانه ۱۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی برای مدیران و 

مقامات دستگاه های اجرایی خبر داد.
به گزارش ایسنا، »محمد خدابخشی« در نشست خبری روز 
گذشته خود ضمن تشریح مهمترین مصوبات برنامه ششم از 
تعیین سقف ۱۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی برای دریافتی 
ماهانه مقامات، مدیران و کارکنان دستگاه های اجرایی در 

راستای جلوگیری از بروز فساد و سلامت اداری خبر داد.
وی اضافه کرد: تعیین تکلیف بدهی دولت به اشخاص حقیقی 
و حقوقی تا پایان سال ۹۵ نیز در برنامه ششم دیده شده که 
دولت مکلف است به شکل های مختلف از جمله فروش اوراق 
و اوراق قرضه با جلب رضایت طلبکاران نسبت به پرداخت 

بدهی ها اقدام کند. 
ایجاد شورای فقهی بانک مرکزی برای نظارت شرعی بر 
بانک ها در راستای رفع شبهه ربوی بودن آنها از دیگر تکالیف 
برنامه ششم است. همچنین بانک مرکزی مکلف به ایجاد 
سامانه نظارتی برای جلوگیری از بروز فساد و خطاهای نظام 

بانکی شد.
وی ادامه داد: طبق مصوبه مجلس در برنامه ششم سازمان 
تأمین اجتماعی ملزم به همسان سازی حقوق بازنشستگان 
و مستمری بگیران شد. همچنین وزارت امور خارجه و وزارت 
به ویژه در  را  بازرگانی  صنعت هم ملزم شدند رایزن های 

کشورهایی که بر اساس آمار گمرک روابط تجاری خوبی با ایران 
دارند معرفی کنند تا از ظرفیت سیاست خارجی برای ارتباط 

بیشتر اقتصادی استفاده شود.
وی اضافه کرد: مجلس در برنامه ششم در راستای شفافیت 
در پرداخت و مبارزه با فساد اداری دولت مکلف به کاهش ۱۵ 
درصد حجم، اندازه و ساختار مجموع دستگاه های اجرایی 
نسبت به وضع موجود شده است. همچنین سیاست های ذیل 
اصل ۴۴ قانون اساسی باید پیگیری شود و اموری که قابلیت 
واگذاری دارد در اختیار بخش غیردولتی قرار گیرد و نسبت به 

خرید خدمت نیز اقدامات لازم انجام شود. 

همچنین دولت مکلف شد برای ایجاد شفافیت در پرداخت ها 
سامانه ای را راه اندازی کند که پرداختی به افراد در دستگاه های 
مختلف، چه نقدی و چه غیرنقدی در یک فیش منعکس شود و 
بعد از ثبت در سامانه پرداخت شود تا امکان دسترسی نهادهای 
نظارتی در آن فراهم باشد. همچنین عموم مردم می توانند به 

پرداخت حقوق مدیران و مقامات دسترسی داشته باشند.
وی یادآور شد: طبق مصوبه دیگر مجلس در برنامه ششم دولت 
مکلف شد حقوق و مزایای پرداختی به افراد در دستگاه های 
اجرایی مختلف در شرایطی که شغل، تخصص و سنوات مشابه 
وجود دارد بیش از ۲۰ درصد تفاوت نداشته باشد و بررسی های 
و  بازنشستگان  شاغلان،  حقوق  کردن  نزدیک  برای  لازم 
مستمری بگیران به منظور ایجاد عدالت در پرداخت انجام 
شود به گونه ای که تا پایان برنامه تفاوت حقوق ها بیش از ۱۰ 

درصد نباشد.
وی اضافه کرد: در مصوبه مجلس همچنین سقف پرداختی به 
مقامات، مدیران و کارکنان دستگاه های اجرایی تعیین شد که 
این رقم در حال حاضر ۱۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان به صورت 
ماهانه پیش بینی می شود.  ما همچنین برای جلوگیری از بروز 
فساد و سلامت اداری تمام دستگاه های اجرایی را ملزم کردیم 
دریافت اطلاعات از متقاضیان مربوط  و محاسبه همه حقوق و 
عوارض دولتی و نیز اعتراضات وارده فقط با استفاده از نرم افزار 

و بدون حضور نیروی انسانی انجام شود.

مهمترىن مصوبات برنامه ششم تشرىح شد

 سقف ۱۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی برای 
حقوق ماهانه مدیران دولتی

دولت، وزارت امور اقتصاد و دارایی را موظف کرد از محل 
حساب مازاد، ۲۰۰ هزار میلیارد ریال به افزایش سرمایه دولت 
در بانک های دولتی و ۱۵۰ هزار میلیارد ریال برای پرداخت 

بدهی های مسجل دولت به بانک های عامل اختصاص دهد.
حجت الاسلام  ریاست  به  چهارشنبه  روز  وزیران  هیات 
والمسلمین  دکتر روحانی رییس جمهوری تشکیل جلسه داد 
که در این جلسه ، سازمان حفاظت محیط زیست به مناسبت روز 
هوای  پاک، گزارشی از اقدامات دولت برای بهبود کیفیت هوای 

کلانشهرهای کشور به هیات وزیران ارائه کرد.
همچنین وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گزارشی 
از مطالعات مربوط به کاهش مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا 

طی سه سال گذشته ارائه کرد. رییس جمهوری ضمن تأکید بر 
اهمیت آلودگی هوا و آثار مخرب آن بر سلامت و اقتصاد کشور، 
به توجه ویژه دولت یازدهم به موضوع و اجرای دقیق برنامه های 
فرابخشی کاهش آلودگی هوا اشاره و بر توسعه حمل و نقل 
عمومی، اجرای دقیق سیمفا، توسعه طرح بیابان زدایی و بسط 

آگاهی و مشارکت مردم تأکید کرد.
درباره  مهمی  تصمیمات  دولت،  هیات  جلسه  ادامه  در 
بخشودگی سود تسهیلات، افزایش سرمایه بانک ها و تسویه 
بدهی های دولت اتخاذ شد. به موجب این تصمیم، دولت با 
بخشودگی تسهیلات تا یک میلیارد ریال و تا سقف یکصد هزار 
میلیارد ریال براساس شرایط و اولویت هایی که بانک مرکزی 

تعیین می کند، موافقت کرد. همچنین با تصویب دولت، وزارت 
امور اقتصاد و دارایی موظف شد تا از محل حساب مازاد ۲۰۰ 
هزار میلیارد ریال را به افزایش سرمایه دولت در بانک های 
دولتی و ۱۵۰ هزار میلیارد ریال برای پرداخت بدهی های 

مسجل دولت به بانک های عامل اختصاص دهد.

در نشست هیأت دولت به رىاست روحانی تصوىب شد

اختصاص 150 هزار میلیارد رىال برای پرداخت 
بدهی های دولت به بانک های عامل

از سال آىنده انجام می شود

 وارىز مستقیم حقوق از 
بانک مرکزی به حساب  کارمندان
معاون نظارت مالی و خزانه داری با اشاره به پرداخت مستقیم حقوق کارکنان 
از بانک مرکزی از ابتدای سال آینده می گوید از مزایای این روش این است که 
دیگر دستگاه های اجرایی نمی توانند با وجود کسر مالیات و بیمه از حقوق افراد 

آن را به دستگاه های مربوط بپردازند.
سید »رحمت ا... اکرمی« در گفت وگو با ایسنا، با بیان این که تحولات بنیادینی 
در خزانه داری کشور در شرف وقوع است، توضیح داد: اکنون در حال اجرای 
برنامه های متعددی هستیم که انجام پروسه های پرداخت در خزانه داری کشور 

را کوتاه و الکترونیکی کنیم.
وی گفت: به عنوان مثال در گذشته این چنین بود که ذی حساب هایی که برای 
دریافت حقوق های کارمندانشان به خزانه داری کشور مراجعه می کردند، 
سی دی های مربوط را ارائه می کردند و با بررسی خزانه داری و با اعلام سازمان 

مدیریت و برنامه ریزی کشور، حقوق کارمندانشان را دریافت می کردند.
 اکنون یکی از اقداماتی که در خزانه داری کشور انجام شده و هر ماه تکمیل تر 
می شود، این است که حقوق کارمندان مستقیما و بدون واسطه به حساب 
کارمندان پرداخت شود. وی بیان کرد: اکنون شرایط تغییر کرده و با بانک 
مرکزی هماهنگی های لازم صورت گرفته است تا حقوق افراد به طور مستقیم 
از بانک مرکزی به حساب کارمندان واریز شود. وی ادامه داد: از مزایای چنین 
برنامه ای این است که ابتدا جلوی رسوب پول گرفته شود. به این ترتیب که وقتی 
قرار باشد پول از خزانه به بانک مربوطه منتقل شده و از آنجا به حساب افراد واریز 
شود، مدتی طول می کشد، در حالی که اگر این پروسه به صورت مستقیم طی 
شود، زمان کمتری صرف خواهد شد. همچنین دیگر مزیت این اقدام این است 

که خزانه داری کشور می تواند نقدینه باقی مانده را به درستی مدیریت کند.

رىیس  جمهوری در دىدار نخست وزىر سورىه:

اىران همواره در کنار مردم 
سورىه خواهد بود

رییس جمهوری در دیدار نخست وزیر سوریه، با تبریک موفقیت ها و پیروزی های 
اخیر ملت سوریه در نبرد با تروریست ها، گفت: آزادسازی حلب این پیام را برای 
جهان داشت که مردم سوریه قادرند از سرزمین خود در برابر تروریست ها به 
خوبی دفاع کنند و گروه های تروریستی و حامیان آنها، هرگز در رسیدن به 

اهداف خود موفق نخواهند بود.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر »حسن روحانی« روز گذشته در دیدار »عماد 
محمد دیب خمیس« با اشاره به این که باید از این فرصت مناسب برای ادامه 
مبارزه با تروریست ها به خوبی استفاده کنیم، گفت: هدف همه دوستان سوریه 
این است که با بازگشت صلح و ثبات به این کشور،  مردم به راحتی بتوانند برای 

آینده خود تصمیم بگیرند.
وی با بیان این که دشمنان منطقه هرگز تصور نمی کردند که این موفقیت ها در 
سوریه حاصل شود، افزود: دولت، ملت و رهبری معظم ایران همواره در کنار 
مردم سوریه بوده و خواهند بود، چرا که مردم سوریه با تروریست های متجاوز که 
در مسیر باطل هستند مبارزه می کنند و دستور اسلام و قرآن، حمایت از حق و 

ایستادگی در برابر باطل است.

بازدىد دکتر »روحانی« از محصولات  • 
تولیدی سه شرکت دانش بنیان

گذشته  روز  جمهوری  رییس  دولت-  پایگاه 
در حاشیه جلسه هیئت دولت، از محصولات 
زمینه  در  بنیان  دانش  شرکت  سه  تولیدی 

موتورسیکلت و خودروی برقی بازدید کرد.
تغییر روش حذف ىارانه بگیران • 

صدا و سیما- »میدری« معاون وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: براساس رویکرد جدید از 
این پس یارانه افراد، زمانی قطع می شود که یک 
ماه قبل از اجرایی شدن آن به مشمولان اطلاع 

رسانی شده باشد.
 • گرانی چراغ خاموش قیمت گاز 

از نوروز 96 
تسنیم- دولت پیش از آنکه قانون بودجه سال 
۹۶ به تصویب برسد، با استفاده از مصوبه هیئت 
وزیران و افزایش موقت قیمت گاز در ۵۷ روز از 
سال ۹۵، برنامه خود را برای افزایش قیمت گاز 
مصرفی بخش خانگی بر اساس نرخ ثابت ۱۵۰ 

تومان از ابتدای سال ۹۶ کلید زد.
میلیون تومان شد وام مسکن مهر 40 •

عمران  شرکت  عامل  مدیر  »غفوری«  مهر- 
پردیس  از  ابلاغ  مجوز  افزایش تسهیلات مسکن 
مهر از ۳۰ به۴۰ میلیون تومان خبر داد و گفت: 
میزان افزایش به صورت اتوماتیک برای واحدها 
بانک  به  مراجعه  به  نیازی  و  می شود  اعمال 

نیست.
 • پاىان عمر کارت های بازرگانی 

ىکبار مصرف
مهر- گمرک ایران اعلام کرد: با اعتبارسنجی 
ذی نفعان تجارت خارجی، پایان عمر کارت های 

بازرگانی یکبار مصرف به زودی فرا می رسد.
معاىنه فنی خودروهای سنگین  • 

ىکپارچه شد
مهر- »متصدی« معاون محیط زیست انسانی 
کرد:  اعلام  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
از  بخشی  سنگین  خودروهای  فنی  معاینه 
حاضر  درحال  و  است  شده  سیمفا  سیستم 
از  بنزینی  و  دیزلی  خودروهای  فنی  معاینه 
طریق سیستم سامانه یکپارچه معاینه فنی ایران 

»سیمفا«  انجام می شود.
انتقاد صرىح وزارت رفاه از دو مصوبه  • 

مجلس درباره بازنشستگی
رفاه  و  کار  وزیر  معاون  »میرزایی«  ایسنا- 
به تبعات اجرای مصوبه  با اشاره  اجتماعی 
مجلس مبنی بر بازنشستگی زنان با ۲۰ سال 
سابقه بدون شرط سنی و تحمیل بار مالی ۱۰ 
هزار میلیارد تومانی به صندوق بازنشستگی 
کشوری از شورای نگهبان خواست تا اجازه 
آن  با  و  ندهد  را  مصوبه  این  نهایی  تصویب 

موافقت نکند.
 • راه دور زدن مالیاتی کارمندان

 بسته شد
ایسنا- »اکرمی« معاون نظارت مالی و خزانه  
حقوق  مستقیم  پرداخت  به  اشاره  با  داری 
کارکنان از بانک مرکزی از ابتدای سال آینده 
از مزایای این روش این است که  می گوید: 
دیگر دستگاه های اجرایی نمی توانند با وجود 
به  را  افراد آن  از حقوق  و بیمه  کسر مالیات 

دستگاه های مربوط نپردازند.
 • اعطای مجوز برای واردات شکر 

آغاز شد
فارس- »معروفان« معاون شرکت بازرگانی 
دولتی گفت: از روز گذشته اعطای مجوز به 
کارخانجات تولید قند و شکر برای واردات ۷۰۰ 
هزار تن شکر آغاز شده و اکنون در انبارها برای 

۵ ماه نیاز کشور شکر داریم.
فخرىه کاشان: هواپیمای  • 

ممنوع الخروج ندارىم
فارس- قائم مقام وزیر راه در امور بین الملل با 
بیان اینکه قرارداد خرید ۲۰ فروند ATRبرای 
هما نهایی شد، گفت: کل رقم قرارداد خرید ۲۰۰ 
هواپیما برای ایران ایر ۱۸ میلیارد دلار است و هم 

اکنون هواپیمای ممنوع الخروجی نداریم.

رسانه های خارجی در بازتاب نهمین نشست خبری 
»حسن روحانی« رئیس جمهوری کشورمان، بر 
استقبال ایران از مذاکرات سوریه، بی معنا بودن 
مذاکرات دوباره و بیهوده بودن ادعای ترامپ درباره 

پاره کردن برجام تاکید کردند.
در  آسوشیتدپرس  خبرگزاری  ایرنا،  گزارش  به 
گزارش خود نوشت: »حسن روحانی رئیس جمهوری 

ایران گفت امیدوار است مذاکرات برنامه ریزی شده 
درباره سوریه طی هفته آتی، آغازی برای پایان دادن 

به جنگ داخلی سوریه باشد.« 
شبکه خبری بی بی سی نیز با انتخاب تیتر هشدار 
»روحانی« به »ترامپ« اظهارات رئیس جمهوری 
ایران را بازتاب داده و نوشت: »رئیس جمهوری ایران 
انتقاد ترامپ از توافق هسته ای را که ایران با قدرت 

های جهانی امضا کرده است، رد کرد.«
 تارنمای کانادایی سی بی سی نیوز نیز بخشی از 
اظهارات رئیس جمهوری کشورمان درباره بی معنا 
بودن مذاکره دوباره درباره این توافق را تیتر کرد و به 
نقل از روحانی نوشت »آمریکا نمی تواند به طور یک 

جانبه توافق هسته ای را لغو کند.«
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز بر این بخش از 
اظهارات رئیس جمهوری تاکید کرده که »ترامپ 

نمی تواند دوباره درباره توافق مذاکره کند.«
شبکه تلویزیونی یورونیوز هم نوشت: »حسن روحانی 
بر چند جانبه بودن توافق برجام و بی تاثیر بودن 
مخالفت دونالد ترامپ بر ادامه روند توافق هسته ای 
ایران، تاکید ورزید و موضوع احتمال برهم خوردن 
توافق هسته ای پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ 

را غیر محتمل خواند.«

 بازتاب اظهارات رئیس جمهوری اىران 
در رسانه های خارجی


